
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ  
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 
CHAMADA CHAMADA PÚBLICA - PRAE Nº 02/2025 CHAMADA CHAMADA PÚBLICA - 
CADASTRO SOCIOECONÔMICO PARA BENEFÍCIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E 
CONCESSÃO DA ISENÇÃO DA TAXA DO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO - PRAE Nº 

02/2025  
 
 
 

ADITIVO I - PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO  
 
 
 

CAMPUS FORTALEZA, CRATEÚS, ITAPAJÉ, QUIXADÁ,  
RUSSAS E SOBRAL 

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal do Ceará, no uso de 
suas atribuições administrativas, torna público o Aditivo I a Chamada Pública para 
Cadastro Socioeconômico para Benefícios da Assistência Estudantil e Concessão da 
Isenção da Taxa do Restaurante Universitário do Campus Fortaleza e dos Campi do 
Interior (Crateús, Itapajé, Quixadá, Russas e Sobral), resolve:  

1.  Prolongar o período de Inscrição até o dia 14/04/2025, segunda-feira.  

 

 
 

 
         
 

Fortaleza-CE, 11  de abril de 2025. 

 
BRUNO ANDERSON MATIAS DA ROCHA  

Pró-Reitor de Assistência Estudantil  


